quantitativos para efeito de habilitação técnica e os mesmos valores para efeito de qualificação econômico-

financeira apresentados pela empresa substituída para fins de habilitação do consórcio no processo licitatório 

que originou o contrato. 

3. ORÇAMENTO ESTIMADO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. O valor estimado da contratação será de R$ 32.762.186,11 (Trinta e dois milhões, setecentos e sessenta 

e dois mil, cento e oitenta e seis reais e onze centavos), conforme anexo III deste Edital. 

3.2 A despesa correrá pelos códigos correspondentes das dotações orçamentárias: 

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação 

• Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

[...]

O licitante deverá comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento que possa 

comprometer o sigilo ou a segurança, para imediato bloqueio de acesso. 

4.17 Na presente licitação será exigida a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de 

proposta, como requisito de pré-habilitação no valor de R$ 327.621,86 (Trezentos e vinte e sete mil, 

seiscentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos), equivalente ao percentual de 1% (um por cento) do 

valor estimado para a contratação, nos moldes do art. 58 da Lei 14.133/2021, devendo ser apresentada em 

uma das modalidades previstas no o art. 96 § 1º da Lei n.º 14.133/21.